АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JlV.-tl.ial/ №

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Формирование
современной городской среды
на территории Смоленской
области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Формирование
современной городской среды на территории Смоленской области», утвержденную
постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2017 № 599 (в
редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.01.2018 № 23,
от 22.10.2018 № 679, от 19.12.2018 № 880, от 28.02.2019 № 85, от 22.11.2019 № 705,
от 30.12.2019 № 841, от 28.02.2020 № 90, от 23.06.2020 № 355, от 16.11.2020№  684,
от 23.12.2020 № 809, от 26.12.2020 № 847, от 27.01.2021 № 21, от 11.03.2021 № 132,
от 04.08.2021 № 510, от 30.09.2021 № 644), следующие изменения:

1) пункт 27 приложения № 2 1 изложить в следующей редакции:
27. Ярцевское городское

поселение Ярцевского
района Смоленской

г. Ярцево, пер. Школьный, д. 1

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 1/2
области г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 11

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 12

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 13, 15,17, 19, 39/19

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 16

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 18, 22, 24, 30

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 2

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 23

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 26

2

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 27, 29, 31, 37

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 28

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 32,34,36

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 35

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 5, 7, 9

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 52

г. Ярцево, просп. Металлургов, д. 6, 8

г. Ярцево, ул. 30 лет Победы, д. 11, 13

г. Ярцево, ул. 50 лет Октября, д. 12

г. Ярцево, ул. 50 лет Октября, д. 5

г. Ярцево, ул. Автозаводская, д. 20, 22,24

г. Ярцево, ул. Автозаводская, д. 2

г. Ярцево, ул. Автозаводская, д. 26, 34, 30,36, 38

г. Ярцево, ул. Автозаводская, д. 39,40,41

г. Ярцево, ул. Братьев Шаршановых, д. 44

г. Ярцево, ул. Братьев Шаршановых, д. 46

г. Ярцево, ул. Братьев Шаршановых, д. 48

г. Ярцево, ул. Братьев Шаршановых, д. 58

г. Ярцево, ул. Гагарина, д. 1, 3

г. Ярцево, ул. Гагарина, д. 2, 4, 6, 8,10/20

г. Ярцево, ул. Гагарина, д. 25

г. Ярцево, ул. К. Маркса, д. 15

г. Ярцево, ул. К. Маркса, д. 9

г. Ярцево, ул. Космонавтов, д. 57

г. Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 32

г. Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 34

г. Ярцево, ул. Луначарского, д. 2, 4, 6

г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 26

г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 26а

г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 28/1, 28/2, 28/4

г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 28/3

г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 30, 53,55

3

г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 38, 51

г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 40, 42

г. Ярцево, ул. М. Горького, д. 57

г. Ярцево, ул. Первомайская, д. 25

г. Ярцево, ул. Первомайская, д. 27

г. Ярцево, ул. Победы, д. 6, 6а, 8, 9 ,1 0 ,10а, 12

г. Ярцево, ул. Рокоссовского, д. 43

г. Ярцево, ул. Рокоссовского, д. 48

г. Ярцево, ул. Рокоссовского, д. 70

г. Ярцево, ул. Советская, д. 10

г. Ярцево, ул. Советская, д. 35

г. Ярцево, ул. Советская, д. 7, 9,11

г. Ярцево, ул. Солнечная, д. 1, 3/1,

г. Ярцево, ул. Солнечная, д. 3/2, 3/3, 3/4

г. Ярцево, ул. Старозавопье, д. 1

г. Ярцево, ул. Старозавопье, д. 3

г. Ярцево, ул. Старозавопье, д. 5

г. Ярцево, ул. Чайковского, д. 21

г. Ярцево, ул. Чайковского, д. 5, 7

г. Ярцево, ул. Чернышевского, д. 1

г. Ярцево, ул. Чернышевского, д. 12

г. Ярцево, ул. Чернышевского, д. 22, 24

г. Ярцево, ул. Школьная, д. 2

г. Ярцево, ул. Энтузиастов, д. 13а

г. Ярцево, ул. Энтузиастов, д. 21

г. Ярцево, ул. Энтузиастов, д. 27

г. Ярцево, ул. Энтузиастов, д. 29, 31

г. Ярцево. ул. Энтузиастов, д. 39. 45, 51

г. Ярцево, ул. Энтузиастов, д. 33

г. Ярцево, ул. Энтузиастов, д. 41
2) в приложении № 2 :
- пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. Гагаринское городское
поселение
Г агаринского района
Смоленской области

г. Гагарин, устройство сцены и детской площадки в «Городском
парке имени Федора Солнцева» (1-й этап)

г. Гагарин, благоустройство набережной в «Городском парке
имени Федора Солнцева» (2-й этап)

г. Гагарин, благоустройство пешеходной зоны в «Городском
парке имени Федора Солнцева» между МБОУ «Средняя школа
№ 3 имени Ленинского комсомола» и прудами (3-й этап)

г. Гагарин, сквер, расположенный вдоль ул. 26 Бакинских
комиссаров, от ул. Ленинградская набережная до медицинского
центра

г. Гагарин, общественная территория, расположенная между
д. 79 и д. 90 по ул. Свердлова

г. Гагарин, пешеходная зона (тротуар) по ул. Ленина, от начала
улицы до перекрестка с ул. Герцена, от перекрестка с ул. Льва
Толстого до конца улицы (нечетная сторона)

г. Гагарин, пешеходная зона (тротуар) по ул. Ленина, от д. 4 до
конца улицы (четная сторона)

г. Гагарин, пешеходная зона (тротуар) от д. 14 до д. 90 по
ул. Советской

г. Гагарин, пешеходная зона (тротуар) от д. 15 до д. 71в по
ул. Советской

г. Гагарин, «Сквер имени космонавта Алексея Леонова»

г. Гагарин, Петровская аллея

г. Гагарин, внутридворовый массив, ограниченный д. 60 по
ул. Гагарина и д. 3 по ул. Матросова (пешеходная зона)

г. Гагарин, общественная территория, расположенная между
д. 10 и д. 12 по ул. Петра Алексеева

г. Гагарин, пешеходная зона (тротуар) по ул. Луговой (от
перекрестка с ул. Советской до перекрестка с ул. 50 лет ВЛКСМ)

г. Гагарин, пешеходная зона (тротуар) по ул. 50 лет ВЛКСМ,
четная сторона, от перекрестка с ул. Луговой до д. 22

г. Гагарин, общественная территория, расположенная вдоль
ул. Строителей, отд. 155 до д. 161 —

г. Гагарин, набережная реки Гжать, вдоль «Сквера ветеранов»

г. Гагарин, общественная территория, расположенная за зданием
МБУК МКДЦ «Комсомолец»

5

1 2 3

г. Гагарин, общественная территория, расположенная на
перекрестке ул. Ленина и ул. Герцена, напротив д. 9/1 по
ул. Ленина

- пункт 24 изложить в следующей редакции:
24. Город Смоленск г. Смоленск, сквер «Крылатые земляки»

г. Смоленск, парк 1100-летия Смоленска

г. Смоленск, ул. Октябрьской Революции (от кинотеатра
«Современник» до пересечения с ул. Неверовского)

г. Смоленск, сквер у церкви Петра и Павла (в районе д. 20 на
ул. Кашена)

г. Смоленск, пешеходная зона в пер. Зои Космодемьянской (от
ул. Николаева до пересечения с ул. Зои Космодемьянской)

г. Смоленск, бульвар «60 лет ВЖ СМ » (от ул. Шевченко до
кинотеатра «Малютка»)

г. Смоленск, ул. Багратиона, сквер у памятника «Самолет ТУ-16»

г. Смоленск, территория мемориала «Танк» (на въезде в
г. Смоленск)

г. Смоленск, парк Пионеров (на пересечении ул. Барклая де
Толли и ул. Исаковского)

г. Смоленск, парковая зона (у памятника Федору Коню вдоль
ул. Дзержинского), сквер им. Пушкина (у памятника
А.С. Пушкину)

г. Смоленск, сквер возле ДК «Сортировка»

г. Смоленск, сквер возле ДК «Сортировка» (2-я очередь)

г. Смоленск, сквер у кинотеатра «Октябрь»

г. Смоленск, сквер за кинотеатром «Октябрь» (2-я очередь)

г. Смоленск, массовое поле в парке «Лопатинский сад»

г. Смоленск, сквер у гимназии им. Н.М. Пржевальского

-—— ----------------------------------—г. Смоленск, территория за д. 3 по., ул. Валентины Гризодубовой
около Солдатского озера (историческое название «Скворцовая
дача»)

г. Смоленск, бульвар Гагарина

г. Смоленск, зеленая зона возле Смоленского почтамта
(ул. Октябрьской Революции, д. 6)

6

1 2 3

г. Смоленск, пешеходная зона по ул. Октябрьской Революции (от
ул. Николаева до ул. Дзержинского)

г. Смоленск, общественная территория между д. 2, 3 по
ул. Дохтурова и в районе д. 16 по ул. Октябрьской Революции

г. Смоленск, участок в районе д. 1 по ул. Кловской

г. Смоленск, участок в районе д. 57,59, 61а по ул. Крупской

г. Смоленск, участок в районе д. 10 по ул. Маршала Еременко

г. Смоленск, сквер у Дома культуры «Шарм»

г. Смоленск, парк «Реадовка»

г. Смоленск, бульвар на ул. Рыленкова (зеленая зона между
ул. 25 Сентября и просп. Строителей, напротив Храма
Новомученников Российских)

г. Смоленск, набережная р. Днепр (со стороны Смоленской
православной гимназии)

г. Смоленск, набережная р. Днепр (со стороны кафе «Хуторок»)

г. Смоленск, в районе д. 13 и 15 по ул. Седова (установка детской
площадки)

г. Смоленск, в районе д. 1 и 3 по ул. 1-й Минский тупик
(установка детской площадки)

г. Смоленск, в районе д. 4 по ул. Островского (установка
детской площадки)

г. Смоленск, между д. 7, 9, 13, 15 по ул. Ново-Краснофлотская
(установка детской площадки)

г. Смоленск, в районе д. 21 по ул. Октябрьской Революции
(установка детской площадки)

г. Смоленск, между д. 44 и 46 по пер. 2-й Краснофлотский
(установка детской площадки)

г. Смоленск, установка детской площадки в районе д. ЗОд по
ул. Рыленкова (около Соловьиной рощи)

.. .. .... ----------------- — ----- - -  - -■ --------

г. Смоленск, в районе д. 3 по бульвару Гагарина (установка
детской площадки)

г. Смоленск, между д. 65 корп. 1 и д. 73 по ул. Рыленкова
(установка детской площадки)

г. Смоленск, в районе д. 61в по ул. Крупской (установка
спортивной площадки)

7

1 2 3

г. Смоленск, в районе д. 15/70 по ул. Петра Алексеева и д. 68 по
ул. Попова (установка спортивной площадки)

г. Смоленск, между д. 13 и 17 по ул. Урицкого (установка
спортивной площадки)

г. Смоленск, между д. 11 и 13 по ул. Багратиона (установка
спортивной площадки)

г. Смоленск, между д. 36 и 40 по ул. Октябрьской Революции
(установка спортивной площадки)

г. Смоленск, между д. За и 5 по ул. Нахимова (установка
спортивной площадки)

г. Смоленск, в районе д. 15 и 17 по ул. Минская мкрн. Гнездово
(установка спортивной площадки)

г. Смоленск, в районе д. 7 по ул. Строгань (установка спортивной
площадки)

г. Смоленск, в районе д. 21 и 21а по ул. Автозаводской
(установка спортивной площадки)

г. Смоленск, инклюзивная площадка для детей с синдромом
аутизма, расположенная в парке «Соловьиная роща»

3) пункт 4 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
4. Вяземское городское

поселение Вяземского
района Смоленской
области

г. Вязьма, сквер доблестным предкам 1812 года

г. Вязьма, тротуар по ул. Парижской Коммуны от д. 8 до д. 58

4) пункт 7 приложения №  2У изложить в следующей редакции:
7. Угранское сельское

поселение Угранского
района Смоленской
области

с. Угра, мкрн. ДОЗ (ремонт дорожного полотна, установка
уличных скамеек)

5) в приложении № 2 :
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Верхнеднепровское пос. Верхнеднепровский, ул. Комсомольская, д. 25
городское поселение
Дорогобужского

- — района Смоленской
области

- пункт 4 признать утратившим силу;
- пункт 6 изложить в следующей редакции:

8

6. Муниципальное образование г. Десногорск, мкрн. 2, д. 14
«город Десногорск»
Смоленской области

- пункт 13 изложить в следующей редакции:
13. Новодугинское сельское

поселение Новодугинского
района Смоленской области

с. Новодугино, ул. 30 лет Победы, д. 4

с. Новодугино, ул. 30 лет Победы, д. 6

с. Новодугино, ул. Чкалова, д. 33

с. Новодугино, ул. Чкалова, д. 33а

дополнить пунктом 13 следующего содержания:
131. Рославльское городское

поселение Рославльского
района Смоленской области

г. Рославль, мкрн. 17, д. 13

г. Рославль, мкрн. 17, д. 14

г. Рославль, мкрн. 17, д. 15

г. Рославль, ул. Бассейная, д. 12

г. Рославль, ул. Советская, д. 61

г. Рославль, ул. Свердлова, д. 13а

г. Рославль, ул. Свердлова, д. 17а

- пункт 14 изложить в следующей редакции:
14. Руднянское городское

поселение Руднянского
района Смоленской области

г. Рудня, пос. Молкомбината, д. 33

г. Рудня, ул. 14 лет Октября, д. 33а, 35

6) пункт 22 приложения Л2 2й изложить в следующей редакции:
22. Холм-Жирковское городское

поселение Холм-
Жирковского района
Смоленской области

пос. Холм-Жирковский, ул. Московская, «Энергия
Спорта» (1-й этап, скейт-парк)